



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в состав Совета при Правительстве Республики Мордовия по образованию

1. Внести в состав Совета при Правительстве Республики Мордовия по образованию, утвержденный Указом Главы Республики Мордовия от 6 января 2006 г. № 1-УГ «О Совете при Правительстве Республики Мордовия по образованию» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 11 сентября 2006 г. № 142-УГ, от 22 июня 2007 г. № 116-УГ, от 26 февраля 2008 г. № 33-УГ, от 11 марта 2010 г. № 41-УГ, от 30 декабря 2010 г. № 311-УГ, от 24 ноября 2014 г. № 299-УГ, от 26 января 2015 г. № 35-УГ, от 12 марта 2015 г. № 121-УГ, от 10 августа 2015 г. № 285-УГ, от 10 февраля 2016 г. № 30-УГ, от 26 сентября 2016 г. № 216-УГ) (далее – Совет), следующие изменения:

1) включить в состав Совета:

Антонову Марину Владимировну – ректора ГБУ ДПО «Мордовский республиканский институт образования»;

Бирюкова Виктора Степановича – Председателя Регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Республики Мордовия» (по согласованию);

Дугушкина Ивана Кузьмича – заместителя Министра образования Республики Мордовия;

Каштанова Олега Александровича – сопредседателя Общественной палаты Республики Мордовия (по согласованию);

Уткину Ольгу Александровну – директора ГБОУ ДПО «Республиканский Центр дополнительного образования детей»;

Учайкина Вячеслава Федоровича – первого заместителя Министра спорта и физической культуры Республики Мордовия;

2) исключить из состава Совета Громова Г.А., Козлову Н.И., Масеева А.Н., Маркачева Е.Е., Щекочихину О.Д., Юрченкова В.А., Подлесного Д.В.;

3) слова «Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Мордовия «Республиканский лицей» заменить словами «ГБОУ РМ «Республиканский лицей для одаренных детей»;

слова «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 16» заменить словами «Центр образования «Тавла» – Средняя общеобразовательная школа № 17»;

слова «ГБНОУ Республики Мордовия «Республиканский лицей для одаренных детей» заменить словами «ГБОУ РМ «Республиканский лицей для одаренных детей»;

слова «Явкина Галина Анатольевна – заместитель Министра образования Республики Мордовия» заменить словами «Явкина Галина Анатольевна – Министр образования Республики Мордовия, заместитель председателя Совета».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Мордовия



В.Д. ВОЛКОВ

г. Саранск
12 февраля 2018 года
№ 74-УГ